

"Este documento es una versión pública de acuerdo a los artículos 24 y 30 de la LAIP y Artículo 6 del lineamiento No.1 para la publicación de la información oficial"



MINISTERIO DE VIVIENDA

GERENCIA DE COMPRAS PÚBLICAS
ORDEN DE COMPRA

No. 061/2024

San Salvador, 11 de diciembre de 2024

Señores

FERRETERIA Y SUMINISTROS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.
NIT:

Tel.

La recepción del suministro detallado en la presente ORDEN DE COMPRA se realizará de acuerdo con las condiciones establecidas en las Especificaciones Técnicas correspondientes.

UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	PRECIO TOTAL (IVA INCLUIDO)	ESPECIFICO
Ver anexo	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN: LOTE No. 3	Ver anexo	\$8,592.95	Ver anexo
	LICITACIÓN ABIERTA DR-CAFTA Ref.: No. 01/2024, denominado: "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA LA ATENCIÓN DE FAMILIAS DE ESCASOS RECURSOS, POR PARTE DEL ÁREA DE INFRAESTRUCTURA DE LA UNIDAD DE HÁBITAT Y ASENTAMIENTOS HUMANOS" REQUERIMIENTO DE COMPRA REF.: MV-UHAH-314-18-09/2024 <hr/> <small>Precios con IVA incluido Forma de Pago: Crédito TREINTA (30) DIAS Administrador de Orden de Compra: Ing. David Arquímedes Majano Sandoval Tel: 7048-5863 e-mail: david.majano@vivienda.gob.sv</small>			
		TOTAL	\$8,592.95	

El valor total de esta **ORDEN DE COMPRA** es de **OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS 95/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$8,592.95)**, IVA incluido. El suministro detallado en la misma será entregado según lo requiera el Ministerio, a través del Administrador de Orden de Compra correspondiente, sin sobrepasar el treinta y uno de diciembre de dos mil veinticuatro.

DATOS DE LA APLICACIÓN

UNIDAD PRESUPUESTARIA	LÍNEA DE TRABAJO
82 APOYO A LA ADMINISTRACIÓN INSTITUCIONAL	01 APOYO INSTITUCIONAL
CIFRAS PRESUPUESTARIAS 2024-3600-3-82-01-21-2	
OBSERVACIONES: Disponibilidad Presupuestaria Memorándum Ref. MV/GFI/399/2024	

F.

IRMA MICHELLE MARTHA NINETTE SOL DE CASTRO
MINISTRA DE VIVIENDA AD HONOREM



DETALLE DE LA OFERTA

ITEM	E.GASTO	CANT.	U. M.	ESPECIFICACION OFERTADAS	MARCA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	MONTO TOTAL (CON IVA)
Lote No. 3							
1	54107	10	Unidad	Empaque de hule para flange de 4 Plg.(10.16 cm), (es equivalente a Empaque para flange de 4" para brida clase 150 PSI,EPDM.)	S/M	\$10.50	\$105.00
2	54112	43	Unidad	Caño galvanizado redondo tipo pesado, longitud de pieza 6 m; Diámetro nominal 50.8 mm (2 pulg)Extremos con roscas tipo NPT; Fabricado bajo normas bs-1387; Base acero con recubrimiento galvanizado; Alta resistencia a la corrosión; Altas propiedades de resistencia mecánica; Adecuado para aplicaciones metal-mecánicas y conducción de fluidos y gases; (es equivalente a Tubería galvanizada de HoGo Ø2" Cedula 40 agua potable con rosca en ambos extremos.)	S/M	\$88.50	\$3,805.50
3	54112	40	Unidad	Diámetro de 50.8 mm (2 mm),para usos en fluidos calientes y fríos, resistencia de presión de 150 libras / 300 psi, resistencia a la corrosión interna y externa, para diversas conexiones de tuberías, transporte de agua, vapor, aire, gas, aceite.	S/M	\$14.75	\$590.00
4	54112	40	Unidad	Camisa conduit de 2" (es equivalente a Camisa de HoGo Ø2" , Rosca NPT).	ALUMICENTRO	\$7.95	\$318.00
5	54112	6	Unidad	Codo 90° tubería 2" a 90° galvanizado cocaco, (es equivalente a Codo 90° tubería HoGo Ø2" CH40)	S/M	\$5.35	\$32.10
6	54112	20	Unidad	Codo tubería de 45° galvanizado cocaco. Tipo de conexión de tuberías a 45°, Usado en instalaciones hidráulicas en transporte de agua, vapor, aire, gas, aceite y más. (es equivalente a Codo 45° tubería Ø2" CH40 galvanizado).	S/M	\$5.35	\$107.00
7	54112	4	Unidad	Platina de acero, cumple norma ASTM A 36 1 1/2" x 1/4". (es equivalente a Platina de acero ASTM A - 36 1 1/2" x 1/4".)	S/M	\$16.35	\$65.40
8	54112	66	Unidad	Pernos cabeza hexagonal galvanizado 3/8 x 1 1/2 galvanizado todo rosca. (es equivalente a Pernos de 1 1/2" x 3/8" galvanizado)	S/M	\$0.45	\$29.70
9	54112	16	Varillas	Varilla de hierro redonda corrugada de 1/2, cumple norma ASTM A 615, grado 60. (es equivalente a Acero de Refuerzo No.4 ASTM A - 615 fy = 2800 kg/cm2 grado 60, corrugado)	CORINCA	\$6.35	\$101.60
10	54112	24	Varillas	Varilla de hierro redonda corrugada de 3/8, cumple norma ASTM A 615, grado 60, (es equivalente a Acero de Refuerzo No.3 ASTM A - 615 fy = 2800 kg/cm2 grado 60, corrugado)	CORINCA	\$3.80	\$91.20
11	54112	11	Libra	Electrodo E-7018 hierro dulce de 1/8 plg.	WEST -ARCO	\$2.85	\$31.35
12	54112	40	Libra	Alambre de amarre calibre 16(1.50mm), (es equivalente a Alambre de amarre calibre 16 mm (1.50mm).	S/M	\$0.90	\$36.00

13	54111	38	Bolsa	Cemento gris Holcim portland; Presentación bolsa de 42.5 kg; Fabricado bajo norma ASTM C1157 tipo GU, tiempo de fraguado óptimo, buen desempeño garantizado, Eco planet amigable con el medio ambiente, (es equivalente a Cemento 42.5 KG, ASTM C 1157 tipo GU).	HOLCIM	\$9.85	\$374.30
14	54111	3	M3	M3 Arena blanca del Rio Giboa libre de impurezas, (es equivalente a Arena, ASTM C33)	S/M	\$36.95	\$110.85
15	54111	4	M3	M3 Grava No.1 de Canteras de El Salvador libre de impurezas, (es equivalente a Grava #2, ASTM C33)	S/M	\$52.50	\$210.00
16	54112	1	Pieza	Codo acero al carbón 4" X 90° a soldar. 150 psi, (es equivalente a Codo acero al carbón a soldar de 4" X 90°, CH 40)	S/M	\$20.00	\$20.00
17	54112	1	Pieza	Codo acero al carbón a soldar de 4" X 45°, CH 40	S/M	\$22.50	\$22.50
18	54112	19	Kit	Perno hexagonal rosca ord 5/8 x 3 negro, arandela plana de hierro 5/8, tuerca de hexagonal negra rosca ord 5/8, (es equivalente a Perno hierro negro de 5/8" x 3" de largo acero al carbón Grado N° 8 con tuerca y arandela plana)	S/M	\$2.95	\$56.05
19	54112	19	Kit	Perno hexagonal rosca ord 3/4 x 3 negro, arandela plana de hierro 3/4, tuerca de hexagonal negra rosca ord 3/4. (es equivalente a Perno hierro negro de 3/4" x 3" de largo , Grado N° 8 con tuerca y arandela plana)	S/M	\$4.95	\$94.05
20	54112	12	Unidad	Tubo conduit de 2" plg galvanizado EMT sin Rosca UL, con camisa, (es equivalente a Tubo conduit 2" x 3 metros con camisa)	S/M	\$28.50	\$342.00
21	54112	6	Unidad	Curva conduit galvanizada para tubería emt de 2", (es equivalente a Curva conduit de 2")	S/M	\$9.00	\$54.00
22	54112	4	Unidad	Cuerpo Conduit LB de 2", (es equivalente a Cuerpo LB de 2")	RAWELT	\$14.85	\$59.40
23	54112	50	Metro	Coraza flexible 2 pulgada metal forrada lt, (es equivalente a Coraza plastificada LT de 2")	APC	\$3.95	\$197.50
24	54112	50	Metro	Coraza LT de 3/4 plg. (es equivalente a Coraza plastificada de LT 3/4")	S/M	\$4.15	\$207.50
25	54112	8	Unidad	Conector recto para coraza LT 2" PLG Galvanizado, (es equivalente a Conector recto para coraza LT 2")	APC	\$9.35	\$74.80
26	54112	8	Unidad	Conector recto para coraza LT 3/4" PLG Galvanizado, (es equivalente a Conector recto para coraza LT 3/4")	ARGOS	\$2.00	\$16.00
27	54112	4	Unidad	Riel Strut 1-5/8" x 1-5/8" galvanizado perforado de 3 mts. (es equivalente a Riel Strut 1-5/8" x 1-5/8" galvanizado perforado)	ARGOS	\$14.95	\$59.80
28	54112	30	Unidad	Abrazadera Strut Tubería 2" metal galvanizada. (es equivalente a Abrazadera para riel Strut 2")	APC	\$1.65	\$49.50
29	54112	30	Unidad	Terminal de ojo cuello largo cable 4/0 (es equivalente a Terminal de ojo para entallar calibre 4)	INTELILLI	\$3.95	\$118.50
30	54112	8	Unidad	Tuerca conduit para tubería de 2"	ARGOS	\$0.95	\$7.60
31	54112	8	Unidad	Tuerca conduit de 3/4" (es equivalente a Tuerca conduit para tubería de 3/4")	TOPAZ	\$0.65	\$5.20
32	54112	6	Unidad	Camisa conduit para tubería de 2", (es equivalente a Camisa para tubería conduit 2")	ALUMICENTRO	\$7.95	\$47.70



33	54112	4	Unidad	Camisa conduit 3/4" (es equivalente a Camisa para tubería conduit 3/4")	ALUMICENTRO	\$2.90	\$11.60
34	54119	200	Metro	Cable THHN # 4 (es equivalente a Cable THHN calibre 4)	PHELPSS DODGE	\$4.25	\$850.00
35	54119	75	Metro	Cable eléctrico vulcan TSJ 3 X 14 (es equivalente a Cable TSJ 3 X 14)	PHELPSS DODGE	\$1.95	\$146.25
36	54119	2	Unidad	Caja térmica monofásica 4 circuitos nema 3R, listado UL, resistente a intemperie, max 125 AMP 120-240 VAC. (es equivalente a Caja NEMA 3R para uso en exteriores IP66 (4" X 8" X 6"))	GENERAL ELECTRIC	\$72.50	\$145.00
MONTO TOTAL							\$8,592.95

CONDICIONES DEL SUMINISTRO

- El importe de la presente Orden de Compra se hará con cargo al: **FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES DEL MINISTERIO DE VIVIENDA.**
- La facturación deberá presentarse de la siguiente manera: **FACTURA CONSUMIDOR FINAL A NOMBRE DEL FONDO DE ACTIVIDADES DEL MINISTERIO DE VIVIENDA.**
- El Contratista deberá sujetarse a lo establecido en la presente Orden de Compra, el Documento de Solicitud de Ofertas y Oferta respectiva. En caso de discrepancia entre estos documentos, prevalecerá lo establecido en la Orden de Compra.
- Toda comunicación entre el Contratista y el Ministerio de Vivienda será a través del Administrador de Orden de Compra Ing. David Arquímedes Majano Sandoval.
- El Oferente se compromete a no tener contratado a ningún menor de edad y establecer controles y mecanismos que aseguren la no contratación de mano de obra infantil, debiendo estar en la disposición de someterse a los procesos de verificación que determine la autoridad correspondiente.
- Cualquier acto, sospecha de soborno o compras irregulares podrá denunciarlo mediante los canales de denuncias al teléfono 135 o mediante el correo: denuncia@dinac.gob.sv

GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE ORDEN DE COMPRA

La Garantía de cumplimiento contractual deberá otorgarse mediante el Formulario F9 Modelo de Garantía (PAGARÉ), contenido en el Documento de Solicitud de Ofertas, Sección III, letra J. Formularios, y entregarse en la Gerencia de Compras Públicas, de acuerdo con las condiciones establecidas en la referida Sección III, CONDICIONES ESPECIALES DE LA CONTRATACIÓN, letra F.